コニカミノルタ株式会社

第 37回 医学系研究倫理審査委員会

■日時：2019年10月 28日 9:30-10:55

■場所：コニカミノルタ東京サイト八王子 SKT棟３０１，３０２会議室

■出席者（敬称略）：鈴田朗、坂内久一、加藤義洋、田口裕治、福室郁、赤堀博美

（9名中 6名の委員が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：須田美彦、若松秀明、森まき子

■議事：

１．審議

２．連絡事項

■議事概要と審査結果

１．審議

１） （変更）

【2018-13】サンケイビル案件

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した変更申請書、研究計画書の提出。

上記を条件として承認。

２） （新規）

【2019-13】3D AR HUD

研究責任者が研究について説明。

審査結果：医学系ではないが、ひとを対象とした研究であるので倫理上問題がないかを確認

指摘事項を修正した研究計画書、説明文書の提出。

３） （新規）

【2019-14】人工知能を利用した画像診断支援システムの有用性評価

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書、説明文書、共同研究契約書の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

４） （新規）

【2019-15】心房細動のリスク評価に用いるバイオマーカー解析

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書、共同研究先の倫理申請書と承認通知、共同研究先の説明文書の

提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

２．連絡事項

・2017年以前の研究終了日の研究で、終了申請がされていないものについて終了状況を調査。

 20件中 19件を一括終了申請の了解を得る。残り 1件については研究が継続しているので、期間延長の

 変更申請を次回の委員会で行うよう事務局から指導した。

以上